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Saslušanje zaštićenih svjedoka Nebojše Joksovića i 
Radana Adamovića od velike je koristi pravosudnim 
organima u otkrivanju cjelokupne mreže Šarićevog 
narkokartela, čiji je zaštitnik po njihovim tvrdnjama 
gospodar crnogorskog podzemlja  

SUĐENJE ŠARIĆU: INSAJDERSKE PRIČE 

Crnogorski bos i 
polja kokaina  

SARADNICI PROGOVORILI, SKLAPA SE MOZAIK O 
HOBOTNICI: Darko Šarić 

U Srbiji se priprema proširenje 
optužnice u postupku koji se 
protiv Darka Šarića i pripad-

nika njegove kriminalne grupe vodi 
zbog šverca kokaina iz Južne Amerike 
u Evropu, ali i istrage za krivično djelo 
pranje para. To proističe, kako prenose 
mediji u Beogradu, iz svjedočenja 
nekolicine optuženih i prve izrečene 
presude u ovom slučaju. 

Glavne dokaze za proširivanje 
optužnice, kako saznaju mediji, dala 
su dvojica svjedoka saradnika u ovom 
postupku, ali i razmjena podataka sa 
zemljama koje učestvuju u razotkri-
vanju švercerskih lanaca. Saslušanje 
zaštićenih svjedoka Nebojše Jokso-
vića i Radana Adamovića od velike 
je koristi pravosudnim organima u 
otkrivanju cjelokupne mreže Šariće-
vog narkokartela, ocjene su upućenih 
u ovaj slučaj. 

Joksović i Adamović su, prema 
raspoloživim podacima, jer je njihovo 
svjedočenje bilo zatvoreno za javnost, 
pružili informacije na osnovu kojih je 
utvrđeno kako je droga nabavljana, kako 

je plaćana, transportovana 
i gdje je završavala. Od 
posebnog značaja je svje-
dočenje Joksovića Jokse 
(40) koji je, prema optuž-
nici, jedan od nekadašnjih 
najbližih saradnika Šarića 
u Beogradu. On je svjedo-
čio o svojim saznanjima u 
vezi sa krijumčarenjem 
preko 2,5 tone kokaina iz 
Latinske Amerike i pla-
nom njegove distribucije 
po zapadnoj Evropi.

Ono što je Jokso-
vić ispričao pred 
sudom, kako sa-

znaju Večernje novosti moglo bi da 
bude od velikog značaja i u postupku 
za pranje novca, ali, kako je tom listu  
potvrđeno i u još jednom slučaju. Uz 
ime Darka Šarića su pominjan i neke 
likvidacije, ali to još nije stiglo do kri-
vične prijave. 

U međuvremenu, u slučaju pomoći 
Šariću da opere novac zarađen od tr-
govine narkoticima, donijeta je prva 

presuda protiv Nikole Dimitrijevića, 
vlasnika kompanije DTM rilejšn. On 
je dobio godinu dana kućnog pritvora i 
elektronsku narukvicu za praćenje, koja 
mu je stavljena na nogu. Dimitrijević 
je priznao da je  Šariću omogućio da 
preuzme većinsko vlasništvo nad fir-
mom Mitrosrem iz Sremske Mitrovice, 
preko svoje firme DTM rilejšns. Riječ 
je o pranju, kako se tada sumnjalo, 
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Upotreba prljavog novca 
Kako piše Blic sav novac od krijumčarenja i prodaje kokaina koji je u 

gotovini Darko Šarić uložio u kupovinu vojvođanskih preduzeća, iz njegove 
vile na Tatarskom brdu u putnim torbama prvo je nošen u stan novosadskog 
advokata Radovana Štrpca. 

U stan porodice Štrbac tako je odnijeto nekoliko miliona eura, a novac 
je nosio Stevica Kostić, baštovan u Šarićevoj vili na Tatarskom brdu. 
Kostić je novac od prodaje kokaina, najčešće u apoenima od 20 i 50 eura 
predavao Dubravki Štrbac koja ga je konvertovala u dinare u obližnjim 
mjenjačnicama. 

Po nalozima Darka Šarića, 
Radovan Štrbac je zatim vodio 
pregovore o kupovini preduzeća 
i ,,prljav” novac na svoje ime 
ulagao u kupovinu ili zakup 
preduzeća i poljoprivrednih 
zemljišta, kao i u finansiranje 
njihovog poslovanja. 

U postupku za pranje nov-
ca, Specijalno tužilaštvo za 
organizovani kriminal podiglo je 
optužnicu protiv Darka Šarića, 
Nebojše Jestrovića, Andrije 
Krlovića, Predraga Milosav-
ljevića, Radovana Štrpca, Du-
bravke Štrbac, Zorana Ćopića, 
Marinka Vučetića i Stevice 
Kostića. U bjekstvu su Šarić i 
Ćopić, a početak suđenja za-
kazan je za 14. februar.

U međuvremenu, beograd-
ske Večernje novosti pišu kako 
će istraga protiv kriminalne grupe Darka Šarića za krivično djelo pranje 
para biti proširena. Pored Šarića i ostalih obuhvaćenih dosadašnjim op-
tužnicama, naći će se i nova imena biznismena koji su, kako se sumnja, 
pomagali narkobosu da legalizuje kriminalnu djelatnost.

Prve podatke o trgovini kokainom, ali i velikim finansijskim transakcija-
ma, koje su pratile rasturanje narkotika, srpskom tužilaštvu proslijedile su 
kolege iz italijanske Direkcije za borbu protiv mafije. 

Kako Večernje novosti saznaju, u saradnji sa obavještajnim službama 
i agencijama, istražni organi u Srbiji su došli i do imena banaka u kojima 
su ovakva preduzeća otvarala račune. Nije riječ samo o finansijskim 
institucijama u Srbiji, već i Austriji, Italiji, Španiji, Belgiji, Crnoj Gori i još 
desetak zemalja.

„Dešavalo se da je novac kroz Srbiju prošao samo u tranzitu’’, objašnjava 
izvor Novosti blizak istrazi. „Naravno, preko računa da bi, recimo, završio 
u jednoj od banaka u Crnoj Gori.“ .

Koliko je tačno para od prodaje kokaina pušteno u legalne tokove može 
samo da se nagađa. Za preko 20 miliona eura  su prikupljeni dokazi.



ADVOKATSKA TORBA: Radovan Štrbac, optužen 
za pranje Šarićevog novca 

najmanje dva miliona eura.
Joksović je dobio status insajdera 

Specijalnog tužilaštva jer je istražnim 
organima ispričao za tri velike isporuke 
kokaina iz Južne Amerike, koje su 
tokom 2008. stigle u Italiju, i nisu bile 
obuhvaćene dosadašnjom istragom u 
Balkanskom ratniku, saznao je Blic. 
Najveća zapljena narkotika izvedena 
na jahti u Južnoj Americi.

Novo otkriće je bilo važno i da se 
shvati koliko je bio širok obim kri-
jumčarenja ovog kartela. Osim toga, 
Joksović je govorio i o svim kontaktima 
Darka Šarića, kazao je izvor Blica.

Prema podacima iz istrage, klan je 
imao svoje plantaže kokaina u Južnoj 
Americi. Ove plantaže kokaina kontro-
liše prvi čovjek crnogorskog podzemlja, 
pod čijom se zaštitom, kako se pretpo-
stavlja, Šarić nalazi od 21. januara 2010, 
kada je za njim raspisana potjernica 
Interpola, naveo je Blic.

Ovaj crnogorski bos, zaštitnik 
odbjeglog Pljevljaka, godina-
ma sarađuje sa krijumčarima 

kokaina, koje snabdijeva narkoticama 
sa svojih plantaža ili ih uzima od ‘ko-
lega’ iz najuticajnijih južnoameričkih 
kartela. Sarađivao je sa nekoliko pro-
vjerenih saradnika, koji su iza sebe 
imali čitavu kriminalnu organizaciju, 
od ljudi koji su krijumčarili kokain do 
uličnih dilera koji su za njih prodavali 
drogu. Šarića do 2005. u ovoj orga-
nizaciji nije bilo“, objasnio je izvor 
Blica iz vrha Ministarstva unutrašnjih 
poslova Srbije.

Radan Adamović (36), drugi svje-
dok-saradnik u postupku protiv Šari-
ćeve grupe, govorio je detaljno kako je 
s ostalim članovima kartela u Brazilu 
prepakivao kokain poslat iz Kolumbije. 
On je opisao kako je za manje od dva 
mjeseca za to prepakivanje bio plaćen 
100.000 eura. Naveo je i da je bilo 
planirano da bude poslat u Italiju, gdje 
bi za tri-četiri mjeseca posla dobio čak 
300.000 eura.

Joksović je detaljno opisao kako 
je bilo organizovano krijumčarenje 
kokaina kroz Italiju 2009, za šta su 
pripadnici grupe optuženi.

U optužnici se navodi da je Šarić 
osmislio plan da se u Italiji iznajmi 
kuća gdje bi se skladištio kokain i da 

to bude skriveno od kupaca ove droge, 
da bi skladište bilo zaštićeno.

Sredinom novembra 2010. u 
nastavku akcije Balkanski rat-
nik uhapšeno je oko 80 osoba 

u Srbiji, Italiji i Crnoj Gori. Najveći 
broj je priveden u Italiji, koja je tada 

izdala nalog za hapšenje Darka Šarića. 
On je tamo osumnjičen da stoji iza 
švercerskih srpsko-crnogorskih grupa, 
koje su nekoliko godina poslovale sa 
milanskim klanovima i pojedinim kri-
minalnim grupama sa sjevera Italije, i 
da su prodavali kokain u isporukama 
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POSAO KOJI JE DONOSIO BOGATSTVO MNOGIMA: Zaplijenjeni kokain u Urugvaju

Najave Šarićevog hapšenja 
Beogradski tabloid Alo pisao je ovih dana kako bi odbjegli narko-

bos Darko Šarić uskoro mogao da bude uhapšen i isporučen Srbiji 
na osnovu najnovijeg pritiska Brisela na vlasti u Crnoj Gori. Navodno 
vlastima u Podgorici kojima je veoma stalo do daljeg približavanja EU  
stigao je nov zahtjev. ,,To je definitivan obračun sa kriminalom i ko-
rupcijom ukoliko žele u EU. U Briselu posebno insistiraju na ‘čišćenju’ 
države od kriminalaca, odnosno da im Crna Gora više ne može biti 
sigurno utočište. Prvi na tom spisku je Darko Šarić koji se, prema svim 
informacijama, i dalje nalazi u Crnoj Gori, odakle se normalno bavi 
biznisom”, kazao je sagovornik Alo, koji kao i dnevnik Blic i nedjeljnik 
NIN u Srbiji posjeduje švajcarska medijska kuća Ringijer.

ne manjim od 200 kilograma.

U međuvremenu su Večernje 
novosti saznale da se na listi 
osumnjičenih koji nisu bili obu-

hvaćeni prvobitnom istragom, nalazi i R. 
R., koje se odavno pominje kao važna 
karika u tom šver-
cu. Ovaj biznismen 
ima kuću u elit-
nom beogradskom 
kvartu Senjak, a 
iz Srbije je otišao 
poslije  zapljene 
2,5 tone kokaina u 
vodama Urugvaja 
u oktobru 2009.  
On je posjedovao 
i nekoliko prekoo-
keanskih brodova. 
Sumnja se da je tim 
plovilima prebaci-
van kokain iz Južne 
Amerike u zapadnu Evropu.

Blic je objavio da se radi o Ro-
doljubu Raduloviću, zvanom Mišel 
Amerikanac, protiv koga se, prema 
nezvaničnim najavama, uskoro oče-
kuje podizanje optužnice u postupku 
protiv organizovane kriminalne grupe 
Darka Šarića. 

Radulović je potvrdio Blicu da je 
imao nekoliko teretnih brodova koji 

su plovili na relaciji Južna Amerika 
- Evropa u vrijeme kada je ova grupa 
švercovala tone kokaina. Biznismen 
je objasnio i da ga niko od pravo-
sudnih organa u Srbiji nije zvao na 
razgovor.

,,Nikad ni na jednom mom brodu 
nije švercovana droga - ni za Darka 
Šarića, niti za bilo koga drugog. Inače, 
Darka Šarića poznajem i spreman sam 
da dam izjavu o odnosima sa njim, ali 
tvrdim da me on nikada nije ni pitao da 
moji brodovi učestvuju u bilo kakvom 
njegovom poslu”, kaže Radulović. 
U telefonskom razgovoru za Blic on 
tvrdi i da se nalazi u Španiji, ali da je 

spreman da se na 
poziv suda vrati 
u Beograd. „Doći 
ću u Srbiju čim me 
bilo ko pozove jer 
nemam šta da kri-
jem. I do sada sam 
dolazio u Srbiju, ali 
niko me nije zvao 
na razgovor,” ka-
zao je Radulović. 
On je  rekao kako 
poslije zapljene 
2,1 tone kokaina 
u Urugvaju nije 
bio u kontaktu sa 
Šarićem. Kazao 
je da više nema 
nijedan brod.

U istrazi koju 
je srpska policija 
početkom 2009. 
pokrenula protiv 
Šarića i njegovih 

saradnika u švercu kokaina i pranju 
novca, utvrđeni su njegovi mnogobrojni 
kontakti sa Radulovićem, biznismenom 
koji se poslovima uglavnom bavio u Sje-
dinjenim Američkim Državama i nekim 
evropskim zemljama, ali koji je često 

boravio i u Srbiji, gdje je 
imao kontakte sa nekoliko 
najuticajnijih osoba u pod-
zemlju, naveo je Blic.

Radulović je, prema 
podacima iz istra-
ge, bio i ključna 

karika između Šarića i 
Sretena Jocića zvanog 
Joca Amsterdam, kome 
se u beogradskom Spe-
cijalnom sudu sudi zbog 
ubistva suvlasnika Naci-
onala Iva Pukanića i Ni-
kole Franjića u oktobru 
2008. u Zagrebu.

,,Radulović je bio i ključna osoba 
koja je Šariću obezbjeđivala poslovne 
i političke kontakte. On je osoba koja 
je u Srbiji bila u kontaktu sa puno uti-
cajnih ljudi u sferi biznisa i politike. U 
te kontakte on je 2008. i 2009. godine 
uvodio i Darka Šarića, kazao je za Blic 
izvor upućen u istragu.

 Milan BOŠKOVIĆ


